[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от _16.02.2021__ №  0189

	О внесении изменений в муниципальную программу «Демографическое развитие Ярцевского района Смоленской области» на 2019 - 2023 годы.

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 06.10.2020 № 1160 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ, Порядка проведения оценки эффективности реализации  муниципальных  программ и создании комиссии»

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

                1. Внести в муниципальную программу «Демографическое развитие Ярцевского района Смоленской области» на 2019 - 2023 годы, утвержденную  постановлением Администрации муниципального образования  «Ярцевский район» Смоленской области от 24.12.2018 г. № 1614 (в редакции от  31.01.2020  №  0091, от  11.09.2020   №  1073, От  26. 12. 2020  №  1545)  (далее–муниципальная программа)  следующие изменения:
            1.1. Строку 7 «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего
	Расходы (руб.)

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	2 326 217,61
	733 782,42
	764 213,96
	828 221,23
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Смоленской области
	2 454 357,85
	403 712,92
	1 563 573,47
	487 071,46
	0,0
	0,0

	Областной
бюджет
	90 192 101,90
	29 669 588,70
	20 266 258,60
	37 817 557,00
	1 219 348,80
	1 219 348,80

	Федеральный бюджет
	29 847 148,20
	7 020 221,40
	7 020 221,40
	3 900 123,00
	5 953 291,20
	5 953 291,20

	Внебюджет
	65 000,00
	13 000,00
	13 000,00
	13 000,00
	13 000,00
	13 000,00

	Грант
	1 615 058,00
	1 153 712,00
	461 346,00
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	126 499 883,56
	38 994 017,44
	30 088 613,43
	43 045 972,69
	7 185 640,0
	7 185 640,0

 1.2. Абзац 5 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы на 2019-2023 годы в разрезе источников финансирования:
	Источник финансирования
	Всего
	Расходы (руб.)

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	2 326 217,61
	733 782,42
	764 213,96
	828 221,23
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение
	2 454 357,85
	403 712,92
	1 563 573,47
	487 071,46
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	90 192 101,90
	29 669 588,70
	20 266 258,60
	37 817 557,00
	1 219 348,80
	1 219 348,80

	Федеральный бюджет
	29 847 148,20
	7 020 221,40
	7 020 221,40
	3 900 123,00
	5 953 291,20
	5 953 291,20

	Внебюджет
	65 000,00
	13 000,00
	13 000,00
	13 000,00
	13 000,00
	13 000,00

	Грант
	1 615 058,00
	1 153 712,00
	461 346,00
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	126 499 883,56
	38 994 017,44
	30 088 613,43
	43 045 972,69
	7 185 640,0
	7 185 640,0

         1.3.  Основное мероприятие 4 «Создание условий для организации досуга граждан пожилого возраста»  приложения № 2 к муниципальной программе «План реализации на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годы» муниципальной программы «Демографическое развитие Ярцевского района Смоленской области» на 2019 – 2023 годы»  дополнить п.4.24 и строку «Итого по основному мероприятию 4 »  основного мероприятия 4 изложить в следующей редакции:

4.24.

Капитальный ремонт в помещении по адресу: ул. Гагарина, д.1, г. Ярцево, Смоленской области для «Клуба золотого возраста»
	Администрация
	областной
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	50 986,23
	50 986,23
	0,0
	0,0

	Итого по основному
мероприятию
        4.

	Бюджет МО «Ярцевский район»

ния «Ярцевский район»
	50 986,23
	50 986,23
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципал.
образования
«Ярцевское городское  поселение»

Областной бюджет
Федеральный бюджет
Внебюджетные средства
	 487 071,46
	487 071,46
	0,0
	0,0

	Областной бюджет

бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства
	9 000,00
	3 000,00
	3 000,00
	3 000,00

	итого по 4 мероприятию
	547 057,69
	541 057,69
	3 000,00
	3 000,00

	ИТОГО по программе:

	Бюджет МО «Ярцевский район»
	828 221,23
	828 221,23
	0,0
	0,0

	Бюджет МО Ярцевское городское поселение
	 487 071,46
	487 071,46
	0,0
	0,0

	Областной бюджет

40 256 254,60

37 817 557,00

1 219 348,80

1 219 348,80

	Федеральный бюджет
	15 806 705,40
	3 900 123,00
	5 953 291,20
	5 953 291,20

	Внебюджет
	39 000,00
	13 000,00
	13.000,00
	13 000,00

	57 417 252,69
	43 045 972,69
	7 185 640,0
	7 185 640,0

2. Опубликовать данное постановление в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Н.Н.Соловьеву.

 Глава муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской области				               В.С. Макаров

2

image1.png